
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/167/2022 

RADY POWIATU MILICKIEGO 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez Powiat Milicki obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Milickiego  

do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 528 ze zm.), oraz art. 12 ust. 1 w zw. z ust. 4 i 5, art. 98 oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 ze zm.) Rada Powiatu Milickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujący zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których 

mowa w art. 1 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 

państwa: 

1) zakwaterowanie zbiorowe; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między innymi  

lub do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej lub do miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 

przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością, w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, 

o których mowa w pkt 1-3; 

5) zapewnienie środków czystości, higieny osobistej, odzieży, żywności, leków i innych produktów; 

6) zapewnienie pomocy psychoterapeutycznej, w tym indywidualnego wsparcia psychologicznego; 

7) zapewnienie integracji w społeczeństwie poprzez rozwój indywidulany oraz wzmocnienie aktywności 

w różnych obszarach życia, w tym w sferze kultury, sportu i rekreacji; 

8) wsparcie integracji cudzoziemców w szkołach lub placówkach i aktywności głównych interesariuszy 

środowiska szkolnego; 

9) zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach zakwaterowania zbiorowego stworzonych przez Powiat Milicki; 

10) wspieranie, koordynowanie i realizowanie procesu aktywizacji zawodowej na rynku pracy; 

11) zapewnienie funkcjonowania powiatowego magazynu służącego do magazynowania oraz dystrybucji 

pomocy materialnej na terenie Polski oraz Ukrainy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 maja 2022 r.

Poz. 2924



2. Udzielenie takiej pomocy uzależnia się od posiadania przez Powiat Milicki środków finansowych  

na działania, o których mowa w ust. 1. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Milickiego, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 

przez Powiat Milicki, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu powiatu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Milickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia z mocą obowiązywania od 24 lutego 2022 r. i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z wyjątkiem § 2 który wchodzi w życie 

z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Milickiego: 

Krzysztof Osmelak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2924


		2022-05-30T08:42:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




